
 

ENSKEDE-ÅRSTA-VANTÖRS  
STADSDELSNÄMND 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

20 MARS 2014 
NR 3/2014 

BLAD 17 
 

 

 Justerare Utdragsbestyrkande 
 
 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning, Box 81, 121 22 Johanneshov 
Slakthusplan 4, Tfn: 08-508 14 000, e-post: eav@stockholm.se 

§ 10   

Program mot främlingsfientlighet och rasism i Enskede-
Årsta-Vantör – svar på skrivelse från (V), (S) 

Beslut 

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelsen. 
 

 

 

Ärendet 

Nämnden hade efter skrivelse från (V), (S) uppdragit åt förvaltningen 

att besvara skrivelse om att arbeta fram ett lokalt program mot nazism, 

rasism och främlingsfientlighet och som sedan presenteras på 

medborgarmöte, fritidsgårdar och öppna förskolor samt remitteras till 

föreningslivet.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 21 februari 2014.   

Dnr 1.1.-081/2014 

 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 
Yrkanden 

Ordföranden Anders Hellström m.fl.(M) och ledamoten Lena Kling 

(FP) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V) och ledamoten Jimmy 

Lindgren m.fl. (S) yrkade bifall till eget förslag till beslut. 

 
Reservation 

Vice ordförande Rosa Lundmark (V) samt ledamöterna Jimmy 

Lindgren, Kristina Öberg och Hanna Jokio, alla (S) reserverade sig 

mot beslutet till förmån för det egna förslaget: 
 

”Förslag till beslut 

1. Nämnden bifaller skrivelsen 

2. Därutöver anföra följande 

Det är bra att förvaltningen ställer sig bakom förslaget om att 

nolltolerans mot nazism, rasism och främlingsfientlighet ska vara klart 

uttalad i alla verksamhetsområden och att kränkande uttalanden alltid 
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ska bemötas. Till skillnad från förvaltningen tycker vi dock att 

Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd kan och bör ta ledningen i en 

viktig fråga som denna. Vi behöver inte invänta liknande initiativ från 

staden centralt, utan har alla möjligheter att ta fram ett lokalt förankrat 

program. 

 

Det senaste årets misshandelsfall, trakasserier och skadegörelse med 

rasistisk och nazistisk bakgrund som delvis har berört vårt 

stadsdelsområde visar tydligt att egna initiativ fordras i 

stadsdelsområdet.  De insatser som förvaltningen redovisar är bra, 

men verkligheten visar tyvärr att vi behöver göra mera. Ett lokalt 

program kan samla och bredda insatserna och vara ett föredöme för 

övriga delar av staden.  Det blir också en viktig manifestation som 

visar att vi står eniga i hela stadsdelsområdet.” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


